
SUPERIN TENDENCIA . , 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.L.13. 078 
. DRA, CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

  

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante Resolución SC.DIC.L.12.307 de fecha 22 de Agosto de 2012, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios le corresponde a la Jurisdicción de 
la Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse incursas en la causal de Disolución 
prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

IS OE AS M TO Rogiate E 

  

teranil    
) 2049 — CEPBOFISACIA, LTDA. LOJA 1 31/12/2008 LOJA 35 23/02/2010 

3263 COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTA ACHIK ÑAN 5, A, 1OJA 1 05/02/2010 LOJA 171 03/03/2010 
3442 ECOCONSTRUCTORASA. LOJA 5 22/02/2010 LOJA 165 02/03/2010 
4588 INMOBILIARIA CONSTRUCTORA VALDEZ CEVALLOS LOJA ? 20/07/2009 LOJA 567 14/08/2009 
5356 — BYLUSOFTWARECIA, LTDA 10JA 2 03/03/2010 LOJA 211 12/03/2010 
6508 VIGIPROYSEG CIA. LTDA, LOJA 6 17/12/1996 LOGIA 143 14/04/1997 
6975 AGENCIA DEVIAJES CIUDAD DE LOJA CIA, LTDA, LOJA 1 04/07/20 LOJA 378 20/07/2000 
22903 CONSTRUCTORA DÍAZ ARMIJOS DIAR CIA LTDA. LOJA 8 19/03/2010 LOJA 304 06/04/2010 
29649 CONNAC CONSULTORES NACIONALES CIA. LTDA. LOJA s 01/03/2010 LOJA 260 25/03/2010 

29693 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA RUNAKUNA LLANKAKUY CIA, LTDA. LOJA 1 25/03/2010 LOJA 224 13/09/2010 
29893 BIOAMDES AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE CIA, LTDA, LOJA 2 09/04/2010 LOJA 350 16/04/2010 
31863 COMBATSEG, SEGURIDAD PRIVADA Y VIGILANCIA CIA LTDA, PICHINCHA 18 14/08/1997 LOJA 329 14/10/1997 
32288 CONSTRUCTORA SHYRICULAPO CIA. LTDA, LOJA 6 10/04/2001 LOJA 336 17/07/2001 

32768, — INGENIERIA LATINOAMERICANA ASOCIADA ILA CIA, LTDA, LOJA 2 12/09/2002 LOJA 75 16/02/2003 
60343. — ROSFUMI COMERCIO CÍA LTDA. LOJA $6 27/05/2010 LOJA 484 04/06/2010 

O 60668 OPERADORA TURISTICA STAR TOURISM €. A, LOJA s 28/05/2010 LOJA 509 14/06/2010 
60771. — COHISERI CORDERO HIDALGO SERVICIOS INTEGRALES CIA LTDA. LOJA 6 10/06/2010 LOJA 543 23/06/2010 
50825 EMPRESA ECUATORIANA DE ELECTRONICA Y ENERGIA BRAJNLEV ELECTRONICS CIA. LTDA, LOJA 7 31/05/2010 10JA 554 25/06/2010 
61115  MOCAFRESHCIA. LTDA. LOJA 7 03/12/2009 LOJA 544 23/06/2010 * 
61119 — MINOGARFICIA, LTDA. LOJA 1 16/06/2010 1OJA 579 06/07/2010 
52598 CONSTRUCTORA ORTICARP CIA. LTDA. LOJA 5 23/07/2010 LOJA 670 29/07/2010 
62008, — LOJA AIRPORT SERVICES LOJASERVICES S.A, LOJA 5 25/06/2010 LOJA 632 20/07/2010 
52462. FERBES PLAZA FEDERAL HOTEL CIA, LTDA, LOJA 1 24/08/2010 10JA 758 03/09/2010 
63548, — SISAPAKARI TOURS CIA, LTDA. LOJA 5 12/08/2010 tOJA 837 29/09/2010 
$4694, — CASTOMICIA, LTDA, LOJA 5 25/11/2010 LOJA 1017 14/12/2010 

£ 90460, — SEAD £ CONTTOURCIA, LTDA. PICHINCHA 25 17/10/2000 LOJA 272 29/04/2008 
97966, — GONRIV ADVENTURE dk TRAVEL CiA, LTDA, 1OJA 4 22/11/2010 LOJA 1059 29/12/2010 
9371, CONSULTORES CAXANUMAS. A. LOJA 7 19/10/2010 LOJA 1013 14/12/2010 
201028, — YURYPLEXCIA, LTDA. LOJA 2 04/02/2004 LOJA 302 05/02/2004 
201042, CONSTRUCTORA ASOTECCIA. LTDA 1OJA 7 26/03/2004 LOJA 190 26/03/2004 
201082. ARQUITECTOS Y AVALUOS ARQUIAVAL CA, LTDA. LOJA 8 15/09/2003 LOJA 504 25/08/2008 
201084 COMERCIALIZADORA GRAICAR CIA, LTDA, LOJA 4 26/08/2004 LOJA E 29/09/1004 
201188 ECUARENTACAR CIA. LTDA. LOJA 7 07/07/2005 LOJA 670 27/12/2005 
2012917 MEGA CONSTRUCTOR LUDEÑA GUILLERMO CIA, LTDA, LOJA 1 15/04/2007 10UA 46 18/01/2007 
201315 EQUIPOS MAQUINARIAS IMPORTACIONES REPUESTOS Y ANEXOS EQUIMIRA 5, A. 1OJA s 13/04/2007 LOJA 255 13/04/2007 
201316 OPERADORA DE TURISMO REYCARTURIS 5, 4. LOJA 7 05/04/2007 LOJA 270 18/04/2007 
201319, — CONSTRUCTORA DS de ES CIA, LTDA. LOJA 7 23/04/2007 LOJA 353 07/05/2007 
201324, — RODRIGUEZ Y SALINAS CIA, LTDA, LOJA 3 10/04/2007 LOJA 360 08/05/2007 

$ 201402 ALVARADO ll GONZALEZ CONSTRUCTOR INMOBILIARIA A li 6 CIA, LTDA LOJA 5 29/12/2007 LOJA 6 25/01/2008 
201487. CONSTRUCTORA REY CIA LTDA. LOJA 6 15/08/2008 LOJA 656 20/08/2008 
201500. — TECNOLOGIA E SERVICIOS TECSERLED Cia, LTDA. LOJA 2 05/09/2008 LOJA 246 17/09/2008 
201504, — HORMIFORMAS CIA. LTDA. LOJA 2 05/09/2008 LOJA 763 19/09/2008 
201561 AGROPECUARIA JIPIRO AGROJIPIRO CIA LTDA LOJA 5 25/01/2008 LOJA 4 07/01/2009 
201592, — EGUIGUREN 8 EGUIGUREN CIA LTDA, PICHINCHA 19 19/02/2009 LOJA 185 13/03/2009 
201598. — EQBYTE INSTRUMENTS CIA, LTDA, LOJA 2 06/05/2009 LOJA 358 12/05/2009 
201638 GESTOR AMBIENTAL CONSULTORES CIA, LTDA. LOJA 6 17/06/2009 LOJA 544 30/06/2009 
201644 — INMOBILIARIA CAMPAÑA APOLO FEDACA $. A. LOJA s 30/06/2009 LOJA 568 07/07/2008 
201648, — AGROFORESTALES SERTRAFORESY CIA, LTDA. LOJA 5 27/05/2009 LOJA 597 16/07/2009 
201657, — SKYNIXCIA LTDA, LOJA 2 23/06/2009 1OJA 665 13/08/2009 
2016717 TELECAUSTRONET CIA. LTDA. LOJA 2 01/09/2009 LOJA 782 10/09/2009 
2016792 — CONSTRUCTORA MUOZVIVA S.A. LOJA 2 18/09/2009 LOJA m 30/09/2009 
201684, — NEIRHIDALCIA. LTDA. LOJA 7 03/09/2009 LOJA 778 01/10/2009 
202708. — CHAMBA - FLORES RENTACAR ClA. LTDA. LOJA 2 04/12/2009 LOJA. 964 10/12/2009 
201715, — SERVICIOS TURÍSTICOS CORPTUR CÍA. LTDA. LOJA 1 01/12/2009 LOJA 990 18/12/2009 
201728/ — INCOSUD INTEGRADORA DE COMERCIO SUDAMERICANA CIA, LTDA, LOJA 8 10/12/2009 LOJA 20 07/01/2010 
$4706- METALES PRECIOSOS SEMP 5. A. LOJA 6 09/12/2010 CALVAS 3 14/12/2010 

» 201218, — CIA, DETRANSPORTE ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL SURENCANTADO CIA. LTDA, CATAMAYO 1 26/04/2005 — CATAMAYO 8 04/05/2006 
201297. — HIDROCATAMAYO S.A, CATAMAYO 1 18/09/2006  CATAMAYO 14 07/12/2006 
608524 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TURISMO EN BUSETAS 22 DE DICIEMBRE S.A. CELICA 1 28/12/2009 CÉLICA 1 12/05/2010 
201452, COMPAÑIA DE TRANSPORTE LA VICTORIA EXPRES 5. A. LoJA 3 26/05/2008 MACARA 10 17/06/2008 

1



) 

1879147 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO JUVENAL JARAMILLO $: ASOCIADOS S.A. MACARA 2 01/11/2010 MACARA 28 22/12/2010 

61012 “* COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO MACARAEXPRESS S.A. PICHINCHA a .23/11/2009 MACARÁ 5 08/06/2010 

é2087 , ESCONVECIA. LTDA. MACARA 1 16/07/2010 MACARA 16 11/08/2010 
269084 — ALATRANSPES.A. PUYANGO 2 .30/09/2009 — PUYANGO 3 07/04/2010 

* 62312, CONSTRUCTORA JHIMZA CIA, LTDA. LOJA 2 18/08/2010 PUYANGO 2 30/08/2010 

201669 4 PRODUCTORA MASTER EVENTSHOWS CIA. LTDA. PUYANGO 1 06/08/2009 PUYANGO 5 02/09/2009 

201677, CONSTRUCTORA HURCOSA CIA LTDA. PUYANGO 1 29/07/2009 — PUYANGO 3 25/09/2009 
62241. CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA CABRERA GUAMAN CIA. LTDA. LoJA 1 09/07/2010  SARAGURO 54 11/08/2010 

201826,  CONSTRUCTORAA d Q.CIA. LTDA, L $ 26/02/2007 — SARAGURO s 02/05/2007 
530524 COMPLEJO TURISTICO YAKUSAMAY CIA LTDA, LOJA 7 27/08/2010 — SARAGURO 78 29/09/2010 

O" 607367 — 10CSA CONSTRUCCIONES CIA LTDA, LOJA 2 .31/05/2010 — SOZORANGA 3 09/08/2010 
O 83744. CONSTRUCTORA GALAN RODRÍGUEZ CIA. LTDA. v LOJA 7 11/10/2010 ZAPOTILLO 1 29/10/2010 

201340/ COMPAÑIA DE TRANSPORTES CIUDAD DE 2APOTILLO $. A, ZAPOTILLO 1 12/04/2007 — ZAPOTLLO 4 05/06/2007 
201735, COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TURISTICO CHINCHIPETOUR 5.A. CHINCHIPE 1 18/01/2010 — CHINCHIPE 1 01/02/2010 
201393. COMPAÑIA DE TAXIS EN CAMIONETAS DOBLE CABINA ZUMBEÑITA EXPRESS S.A. ZAMORA 1 08/10/2007 ZAMORA 4 15/12/2007 
$3708. — MAGALYCASTRO E ASOCIADOS CONSTRUCTORA CIA, LTDA. LOJA 5 14/09/2010 — YANTZAZA 14 24/09/2040 
62103, — OPERADORA DE TURISMO YACUAMBIO TOUR CIA, LTDA. LoJA 1 17/08/2010 YACUAMBI , 22/07/2010 

Centinela del 
29572. — CIA, DETRANSPORTE TURISMO LOS HACHOS S.A. YANTZAZA 1 10/03/2010 Cóndor $ 23/03/2010 

O 60080. CONSULTORA ds CONSTRUCTURA RODRIGUEZ GIRON ORDOÑEZ CIA. LTDA. LOJA 2 17/05/2030 — NANGARITZA 15 20/04/2011 
$3452, CONSTRUCTORA RENTERIA CABRERA S.A, LoJA 2 06/08/2010  NANGARITZA 4 21/09/2010 
61519, CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SELVA SUR CIA. LTDA. LOJA 7 09/07/2010 YANTZAZA 13 20/07/2010 
201720, CONSTRUCTORA GILVIN CIA. LTDA. VANZATZA 2 18/01/2010 YANTZAZA 4 26/01/2010 

Centinela del 

201517 - — BIENES RAICES FINCAS Y CASAS ECUARETURN 5. A. Cóndor 1 13/04/2007 YANTZAZA 4 08/09/2008 

201691, PROVEEDORA DE SERVICIOS UROMAB CIA. LTDA, LOJA 1 02/04/2009 — VYANTZAZA 3 17/04/2009 
68224, — HOTELERIA Y RESTAURANT CASTILLO APOLO CASAPOL CIA. LTDA. LOJA 7 28/09/2010 ZAMORA 18 07/10/2010 
54826, — CONSTRUCTORA MULTIPROYECTOS ELECTRICOS Y CIVILES DIOS CON SU PODER CIA, LTDA. LOJA 7 20/10/2010 ZAMORA 30 20/12/2010 
201260, — COMPAÑIA INDUSTRIAL El ZAMORANO $ A. ZAMORA 3 27/07/2008 ZAMORA 7 10/08/2005 

QUE la Unidad Jurídica mediante Memorando No. SC.UJ.L.13.050 de fecha 19 de marzo de 
2013, opina favorablemente para que se dicte la Resolución que declare la disolución y 
disponga la liquidación de las compañías citadas, por persistir la inactividad declarada, 
hallándose incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de 
Compañías; 

EN ejercicio de las facultades y atribuciones conferidas por la Señorita Superintendenta de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-201 1-012 de 17de Enero de 2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR DISUELTAS por inactividad a las compañías 
constantes en e! primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal del 
inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías: 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la Resolución a los Representantes Legales de las 
indicadas compañías, mediante publicación, por una sola vez, del texto Íntegro de esta 
Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las 
compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada la presente Resolución, los 
Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido 
de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador 
Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías: a) Inscriba ésta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
referencia prevista en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION; sin embargo, esta podrá reactivarse de conformidad con la 
Ley.



os 

" ARTÍCULO SEXTO:- DESIGNAR Liquidador de las compañías al Señor Dr. Guillermo Mora 
Palacio, y 'confersle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. El Liquidador 
designado no tendrá relación laborar con las compañías en liquidación, y será responsable 
judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el período de su 
gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER, que el Liquidador inscribirá su nombramiento, dentro del 
término de diez dias, contado desde la fecha de su aceptación, en el Registro mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías se agreguen después de su nombre las 
palabras “EN LIQUIDACION”; previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los artículos 3? y 4”, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las 
sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio que esta Superintendencia ejecute las 
citadas diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 
agregados al pasivo de las compañías. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Regional del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertido de ejercitar cualquier 
actuación que le competa durante el proceso de liquidación de las compañías; 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución 
en el Registro Mercantil, el Registro de Sociedades proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho la constancia de la ejecución de las 
disposiciones contenidas en esta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intengencia de Compañías de Loja, el 20 de marzo 
de 2013. 

      

al e OMPAÑIAS 
87 INTENDENCIA DE LOJA 

fue publicada €n DIARIO CRONICA DE LA TARDE, el día 13 de Mayo de 2013, y no se e ha recibido ni notificado oposición alguna.- Loja, 

20 de Mayo de dos mil trece.- 

C
o
 

AS 

 



Le Labu gu 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL Arda 
CANTON MACARÁ b ma -06-2 

  

  
  

  

dD 
v 

Of.Nro.0430-JV-RPGADMM- 2013. E £ 

Macará, 19 de Junio del 2013 

21 JUN 10 
Doctora 
Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA. 
Loja.- 

De mi consideración: 

En atención al oficio N”. SC.DIC.L.13.01244, de fecha 03 de Junio del 
2013, remitido a mi despacho, me permito INFORMAR: 

Que se ha registrado la RESOLUCIÓN SC.DIC.L.13.078, de fecha 20 
de Marzo del 2013, dictada por su Autoridad, en la que se DECLARA 
DISUELTA POR INACTIVIDAD, a las compañías: 

- /“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE LA VICTORIA EXPRESS S.A., 
que consta inscrita con el N” 10 de Registro Mercantil, repertorio 

1, de fecha 17 de Junio del 2008; MAUTA 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TURISMO JUVENAL y 
JARAMILLO Y ASOCIADOS $. A”, que consta inscrita con el N* pat 
28 de Registro Mercantil, repertorio 1529, de fecha 22 de 
Diciembre del 2010; y, 

- “ESCONVE CIA LTDA”, que consta inscrita con el N* 16 de nov + 
Registro Mercantil, repertorio 982, de fecha 11 de Agosto del 
2010; 

De las compañías en referencia, se ha procedido a realizar las 
marginaciones al pie de las escrituras de constitución en referencia; así 

como la inscripción de la resolución SC.DIC.L.13.078, de fecha 20 
de Marzo del 2013, bajo la partida Nro 0% del Registro Mercantil 
bajo el Nro. 15 gel Repertorio, de fecha 10 de Junio del 2013. 

A O NL A y e Jr E yO 

Lo que pongo en su conocimiento para fines legales consiguientes. 

Con respeto y estima, 

     
     

  

    

    
   

   DEl e pr A, 
$ a 40      

   
“e    Atentamente.- 

M
i
n
s
a
 

Vy
yo
yó
 

pre oe A ar A pa m AA 

/ Centro Administrativo Municipal: Bolívar y Sucra (esquina) Teléfonos: 2694071 - Fax: 2694219 * javillarrealdhotmeil.8s * Macerá - Ecuador 

. Qi



Bi. - MEN Varios 
Loja, Lunes 13 de Mayo de 2013 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 5C.DiC.L.13. 078 
DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 

. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 
QUE, mediante Resolución SC.DIC.L.12,307 de fecha 22 de Agosto de 2012, se dectaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicillos le correspon- 
de 6 la Jurisdicción de la Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse incursas en la causal de Disolución prevista en el Inclso 3 del Art. 360 de la Ley de 
Compatas. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
        

[1] 0 s =] ro R 

2049 Y |CEPBDFISACIA LTDA. LOJA 1 31alzoos | LOJA 35 29/02/2010 
32832 [COMPAÑIADE TRANSPORTE MIXTA ACHIK NANS, A. 1OJA 1 OSIO2IZ010 | LOJA 171 9/03/2010 
3442 / — JECOCONSTRUCTORAS A, LOJA 5 2202/2010 | LOJA 165 2/03/2010 
4588 + [INMOBILIARIA CONSTRUCTORA VALDEZ CEVALLOS LOJA 7 20072009 | —"LOJA 887 14/08/2009 
5358, — [BYLUSOFTWARE CÍA, LTDA. E TLOJA 2 O/OS/Z010 | —LOJA EN 12/03/2010 
8508 | VIGIPROYSEQ CIA, LTDA, LOJA 5 1712996 | — LGJA 13 1a04H997 
8975 - | AGENCIADE VIAJES CIUDAD DE LOJACIA LTDA LÓJA 1 oaio7iz00 | —LOYA 378 2007/2000 
22808, [CONSTRUCTORADIAZ ARMIJOS DIAR CIA LTDA LOJA 8 1e/6a/2010 | —LOJA 2304 6/04/2010 
29649. [CONNAC CONSULTORES NACIONALES CIA, LTDA, LOJA 5 ouoya0io | LOJA 260 25I03/2OiO 
0900 [CONSUL ORA Y CONSTRUCTORA RUNAKUNA LLANKAKUY LOJA 1 2500/2010 | LOJA 334 19/04/2010 

o E SAROLLO EGONOMICO LOJA 2 094/2010 | LOJA 350 16/04/2010 
| ——atesa 7 [COMBATSEG, SEGURIDAD PRIVADA Y VIGILANCIACIA LIDA. | PICHINCHA 367] raras? | 1OJA E VAMO H997 

32283 [CONSTRUCTORA SHYRICULAPO CIA, LTDA, LOJA 6 10/04/2001 | —LOVA 395 weizor] 
32768 7 [INGENIERIA LATINOAMERICANA ASOCIADA ILA CIA LIDA. LOJA 2 verarzoo2 | LOJA 75 18/02/2009 
80343 2 — [ROSFUMICOMERCIO CIA. LTDA. LOJA 8 2752010 | LOYA 484 48/2010 
sorm -— |SONSERICORDERO HIDALGO SERVICIOS INTEGRALES A, LOJA 6 sowaroto | Loya +. 708/2010 

a O A A TONICA Y ENERGIA LOJA 7 awosizoro | LOJA 554 25/06/2010 
ems y [MOCAFRESHCIA, LTDA, LOJA 7 o3/alzooo | LOJA En 200/2010 
Sm9  — [MINOGARFI CIA LTDA. LOJA 1 16/06/2010 | — LOJA 578 OSIO7IZ01O 
81598 + [CONSTRUCTORAORTICARP CIA LTDA, LOJA 5 2910z/zo1t0 | LOJA 870 29/0TIZO1O 
82008 - —[LOJAAIRFORT SERVICES LOJASERVICES 5 A. LOJA 5 25/06IZ010 | LOJA 892 20/07/2010 
62462 - | FERBES PLAZA FEDERALHOTEL CIA, LIDA, LOJA 1 24/08/2010 | LOYA 758 03/09/2010 
83544 SISA PAKARI TOURS CIA, LTOA LOJA 5 128/2010 | — LOJA 837 29n9/2010 
ga034 , — [CASTOMICIA, LTDA, LOJA 5 25mií2010 | LOJA 1017 VArterzO1O 
97968. JGONRIV ADVENTURE A TRAVELCIA LTDA, LOJA 4 22112010 | —LOJA 1059 POM2/2o10 
98971». — [CONSULTORES CAXANUMA 5. A. LOJA 7 verorzo10 | —LOJA 1013 Vartz/2010 
201029 2 [YURYPLEXCIA. LTDA,” LOJA 2 DA02/2004 | LOJA 302 Ds/02/2004 
201042 +. | CONSTRUCTORA ASOTEG CIA. LTDA. LOJA 7 26/03/2004 | LOYA 190 26/03/2004 
201082 + [ARQUITECTOS Y AVALUOS ARQUIAVAL CIA LTDA. LOJA 8 16/08/2003 | — LOJA 504 25/08/2004 
201084 [COMERCIALIZADORA GRAICAR CIA, LTDA, LOJA 4 Pssrzo0s | LOJA 568 20/09/2004 
201188. JECUARENTACAR CÍA LTDA, LOJÁ 7 07/07/2008 | LOJA 670 27H 212005 
201281 ¿[MEGA CONSTRUCTOR LUDEÑA GUILLERMO CÍA. LTDA, LOJA 1 15/1/2007 | LOJA 46 18/01/2007 
201316 y o A CUINARIAS IMPORTACIONES REPUESTOS Y LOJA 5 13/04/2007 | — LOJA 255 13/04/2007 

201316 2 [OPERADORA DE TURISMO REYCARTURIS S.A LOJA 7 osiarzoo? | LOJA 270 18/04/2007 
[Tora18 2 [GONSTRUCTORAOS 8 ES CÍA, LIDA, LOJA 7 23azo07 | LOA 3ES 97052007 

201324 [RODRIGUEZ Y SALINAS CIA, LTDA. LOJA 8 1004/2007 | — LOJA 360 08/05/2007 
201487 e. [CONSTRUCTORAREY CÍA, LTDA LOJA 8 15/08/2008 | LOJA 656 20/08/2008 
201500 Y” | TECNOLOGIA £ SERVICIOS TECSERLED CÍA LTDA. LOJA 2 osmerzoos | —LOJA 798 Yrmerzoos | 
201504 + [HORMIFORMAS CIA LTDA LOJA 2 ostos/2008 | —LOJA 768 19/09/2008 
201581 2 [AGROPECUARIA JIPIRO AGROJIPIRO CIA. LTDA LOJA CN EE 4 7/91/2009 
201592 |EGUIGURÉN £ EGUIGUREN CIA, LTDA. PICHINCHA, E E 185 19/09/2009 
201599 4 | EQBYTE INSTRUMENTS CIA, LTDA. LOJA 2 DE/OS/2009 | LOJA 358 12/05/2009 
201638 , [GESTOR AMBIENTAL CONSULTORES CIA, LIDA LOJA 5 78/2009 | —LOJA 544 30/06/2009 
201644, [INMOBILIARIA CAMPANAAPOLO FEDAGAS A, LOJA s Y aomerzoo9 | LOJA 558 07/07/2009 
201648 * — | AGROFORESTALES SERTRAFORESTCIA, LTDA LOJA 5 2riosizo09 | LOJA 597 16/07/2009 
201657 « — [SKYNIX CÍA, LTDA, LOJA z 23mejzo0 | LOYA 865 13/08/2009 
206712 [TELECAUSTHONEf GÍA, LTDA. LOJA 2 D1/08I2009 |. LOJA 782 10/09/2009 
201679 7 | CONSTRUCTORAMUOZVIVAS A. LOJA 2 1amarzooa | LOJA 777 30/08/2009 
201684 , — [NEIRHIDAL CIA. LTDA. LOJA 7 oars/zo0 | —LOJA 778 91/0/2009 
201708 + [CHAMBA FLORES RENTACAR CIA LTDA. LOJA z DAM2IZ009 | LOJA 904 1ar12/2009 
201715 Y | SERVICIOS TURISTICOS CORPTUR CÍA LIDA, LOJA 1 i/izrzoos | LOJA 290 18/12/2009 
aowrzs , [NCOSUDINTEGRADORADE COMERCIO SUBAMERICANACIA. | 105, : vonarzoos | LOJA 20 rorZoto 

54708 7 [METALES PRECIOSOS SEMP S.A, LOJA 5 gonaieo1o | GALAS 3 14AZI2010 
y 

          
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

ETT tanta de eyed HI TH O O 7 
201287 7 [HIDROCATAMAYO S.A. CATANAYO 1 1609/2008 | GATAMAYO 13 07nE/2008 
80852 COMPAÑIA DE 1 RANSPORTE DE TURISMO EN BUSETAS 12DE |. cy ta 1 2enzizoo | CELICA 1 1205/2010 
201452 . [COMPAÑIA DE TRANSPORTE LA VICTORIA EXPRES 8. A, LOJA 3 2805/2008 | "MACARA 10 171082008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO JUVENAL - pipas ralla macara | 2 |osoro | MACARA 2 22m2rorO 

siorz ,  |SOMPAÑIADE TRANSPORTE TURISTICO MACARAEXPRESS | picfycia a 29/M1/2000 | MACARA 5 08/06/2010 
82087 ESCONVE CÍA LTDA, MACARA 1 16072010 | MACARA Ya 1/08/2010 
36908, [ALATRANSPE S.A. PUYANGO. 2] soneizo08 | PUYANGO 3 ETIDA/2010 
62312 - | CONSTRUCTORA JHIMZACIA. LIDA. LOJA 2 v6/08/2010 | PUYANGO 20 3O/DS/2010 
201669 « [PRODUCTORA MASTER EVENTSHOWS CIA LTDA. PUYANGO 1 06/08/2009 | PUYANGO 5 02/09/2009 
201677 2 [CONSTRUCTORA HURCOSA CIA, LTDA, PUYANGO 1 2e/ozizoc9 | PUYANGO 8 25/09:72009 
a TORA Y COMERCIALIZADORA CABRERA GUAMAN | yg 1 osjo7izoto | sARAGURO | 54 108I2010 
201928. |CONSTRUCTORAAS OCIA. LTDA. LONA 8] 2ew2r2007 | SARAGURO 3 0205/2007 
es0s2 - [COMPLEJO TURISTICO YAKUSAMAY CÍA. LTDA, LOJA 7 27/00/2010 | SARAGURO | 73 ETE 
201340, — [COMPAÑIA DE TRANSPORTES CIUDAD DE ZAPOTILLO 5,A— | ZAPOTILLO 1 12/04/2007 | ZAPOTILLO 4 05/08/2007 
2oyras , [COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO CHNCHPETOLA | cancupe , temzoto | cuncuez , Pu0z2o1o 

COMPAÑÍA DE TAXIS EN CAMIONETAS DOBLE CABINA 
201395, ZUMBEÑITA EXPRESS S.A, ZAMORA 1 08/10/2007 ZAMORA 4 1312/2007 

83708 - [MAGALY CASTRO A ASOCIADOS CONSTRUCTORA CIA LTDA. LOJA $ Tat9/2010 | YANTZAZA 14 ETA 
62103 . (OPERADORA DE TURISMO YACUAMBIO TOUR CIA, LTDA. LOJA 1 17/06/2010 | YACUAMBI 2 22/07/2010 

29572 , — | CIA DE TRANSPORTE TURISMO LOS HACHOS S.A, VANTZAZA 1 1o/os2010 | Centinela del 8 29/03/2010 

e3aña. [CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA SA. LOJA 2 osjosizo1o |NANGARITZA| 4 2105/2010 
e15ta [CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SELVA SUR CIA. LTDA. LOJA 7 o9lo7I2010 | YANTZAZA 13 20/07/2010 
201730 «— [CONSTRUCTORA QULVIN CIA, LTDA. VANZATZA 2 16/01/2010 | YANTZAZA 4 20012010 

201517, — | BIENES RAICES FINCAS Y CASAS ECUARETURN 8. A. Centinela del 1 19/04/2007 | YANTZAZA 4 03/09/2008 
201691 [PROVEEDORADE SERVICIOS UROMAB GIA LIDA, LOJA 1 ozj04/2008 | VANTZAZA 3 702009 
s8220, — [HOTELERIA YRESTAURANT CASTILLO APOLO CASAPOL CIA LOJA " esmorzoro | ZAMORA e armorzoto r 

CONSTRUCTORA MULTIPROYECTOS ELECTRICOS Y CIVILES e 54826 A a LOJA 7 20/0/2010 | ZAMORA 30 20M2/2010 ( 
201160, — [COMPAÑIA INDUSTRIAL EL ZAMORANO $. A. ZAMORA 3 2710712005 | ZAMORA 7 10/08/2005 DN 

QUE la Unidad Juridica mediante Memorando No, SC.UJ.L.13.050 de fecha 19 de marzo de 2013, opina favorablemente para que se dicte la Resolución que de- 
clare la disolución y disponga la liguldación de las compañías cltadas, por persistir la inactividad declarada, hallándose Incursas en la causat de disolución prevista 
en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las facultades y atribuciones conferidas por la Señorita Suparintendenta de Compañtas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-012 de 17de Enero 
de 2011. 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR DISUELTAS por Inactividad a las compañías constantes en el primer Considerando de esta Aesolución, por estar incursas en la 
causal del inciso tercero del Art. 380 de la Loy de Compañías; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la Resolución a los Representantes Legales de las indicadas compañías, mediante publicación, por una sola vez, del texto 
integro de esta Resolución, en uno de los dlarlos de amplla circulación en el domiciito priricipal de las compañías, 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada la presente Resolución, los Notarios seflalados en et primer Considerando da esta Resolución, tomen nota 
del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentará razón 
de lo actuado. 
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantlt del domicillo 
principal de las compañías: a) Inscriba ésta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia prevista en el inciso primero del articulo 51 
de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONEA que ejecutadas las formalidades previstas, las compañias se pongan EN LIQUIDACION; sin embargo, esta podrá reactivarse de 

conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías al Señor Dr. Guillermo Mora Palacio, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. El Liquidador designado no tendrá relación laborar con las 

compañías en liquidación, y será responsable Judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de eu gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONEA, que el Liguidador inscribirá su nombramiento, dentro del término de diez dias, contado desde la techa de su aceptación, en el 

Registro mercantil del domicillo principal de las compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías se agreguen después 

de su nombre las palabras “EN LIQUIDACION"; previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO PREVENIR a tos Representantes Legales, sobre el cumplimiento da lo ordenada por los artículos 3” y 4", de la presente Resolución, cuya 

omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y que el monto de los gastos 

Incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias. 

ARTÍCULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copla de esta Resolución a la Dirección Reglonal del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertido de ejercl- 

tar cualquier actuación que la competa durante el proceso de liquidación de las compañlas; 

ARTICULO UNDECIMO.- OADENAR que, previo a ta inscripción de la presente Resolución en el Reglstro Mercantil, el Registro de Sociedades proceda a ingresar a 

la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho la constancia de la ejecución de las disposiciones contenidas en esta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Loja, el 20 de marzo de 2013, 

Dra, Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

GmP, 

a
r


